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RVK-Expertengruppen 

Stand: 10.11.2016 

Rot: Doppelung 

A Allgemeines 

 Katja Selmikeit, WLB Stuttgart selmikeit@wlb-stuttgart.de 

 Dr. Angelika Steinmaus-Pollak, UB Regensburg angelika.steinmaus-pollak@ur.de 

 Constance Dittrich, UB Eichstätt constance.dittrich@ku.de 

 Elke Bernsee, UB der HU Berlin elke.bernsee@ub.hu-berlin.de 

 Simone Georgi, SLUB Dresden simone.georgi@slub-dresden.de 

 Michaela Probst, UB Potsdam michaela.probst@uni-potsdam.de 

B Theologie und Religionswissenschaften  

 Dr. Angelika Steinmaus-Pollak, UB Regensburg angelika.steinmaus-pollak@ur.de  

 Barbara Wolf-Dahm, UB Augsburg barbara.wolf-dahm@bibliothek.uni-augsburg.de 

 Christoph Krempe, UB der FU Berlin ck@ub.fu-berlin.de 

 Dr. Helen Younansardaroud, UB der FU Berlin heleny@zedat.fu-berlin.de  

 
CA – CK Philosophie 

 Dr. Ines Häusler, UB Regensburg ines.haeusler@ur.de  

 Christoph Krempe, UB der FU Berlin ck@ub.fu-berlin.de 

CL – CZ Psychologie 

 Manuela Queitsch, SLUB Dresden manuela.queitsch@slub-dresden.de 

 Gabriele Gerber, UB Regensburg gabriele.gerber@ur.de 

 Dr. Viola Hämmer, UB Würzburg viola.haemmer@bibliothek.uni-wuerzburg.de 

D Pädagogik 

 Silvio Reisinger, UB Leipzig reisinger@ub.uni-leipzig.de 

 Gabriele Gerber, UB Regensburg gabriele.gerber@ur.de  

 Daniela Zabel, SLUB Dresden daniela.zabel@slub-dresden.de  

 Dr. Viola Hämmer, UB Würzburg viola.haemmer@bibliothek.uni-wuerzburg.de 

E Allgemeine und vergleichende Sprach- und Literaturwissenschaft. Indogermanistik. 

Außereuropäische Sprachen und Literaturen  

 Dr. Renate Achenbach, UB Regensburg renate.achenbach@ur.de 

 Katharina Malkawi, UB Leipzig malkawi@ub.uni-leipzig.de  

 Monika Schade, UB der FU Berlin schade@philbib.fu-berlin.de 

 Juliane Kyritz, UB Halle/Saale juliane.kyritz@bibliothek.uni-halle.de 

 Stefanie Bollin, UB Greifswald bollin@uni-greifswald.de  

F Klassische Philologie. Byzantinistik. Mittellateinische und Neugriechische Philologie. Neulatein  
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 Monika Schade, UB der FU Berlin schade@philbib.fu-berlin.de 

 Constance Dittrich, UB Eichstätt constance.dittrich@ku.de 

 Dr. Renate Achenbach, UB Regensburg renate.achenbach@ur.de 

 Dr. Katharina Boll-Becht, UB Würzburg katharina.boll@bibliothek.uni-wuerzburg.de 

G Germanistik. Niederlandistik. Skandinavistik  

 Michaela Probst, UB Potsdam michaela.probst@uni-potsdam.de 

 Dr. Renate Achenbach, UB Regensburg renate.achenbach@ur.de 

 Dr. Katharina Boll-Becht, UB Würzburg katharina.boll@bibliothek.uni-wuerzburg.de 

H Anglistik. Amerikanistik  

 Kai Steffen, UB Greifswald ksteffen@uni-greifswald.de  

 Simone Georgi, SLUB Dresden simone.georgi@slub-dresden.de  

 Chris Dagleish, UB Regensburg chris.dagleish@ur.de 

 Dr. Sophia Manns-Süßbrich, UB Leipzig manns@ub.uni-leipzig.de  

I Romanistik  

 Juliane Hochstein, UB Heidelberg hochstein@ub.uni-heidelberg.de   

 Monika Schade, UB der FU Berlin schade@philbib.fu-berlin.de    

 Gabriele Gerber, UB Regensburg gabriele.gerber@ur.de  

 Martina Görlitz, UB Leipzig goerlitz@ub.uni-leipzig.de  

 Dr. Kirsten Süselbeck, UB Augsburg kirsten.sueselbeck@bibliothek.uni-augsburg.de     

K Slawistik 

 Anja Golebiowski, UB Gießen anja.golebiowski@bibsys.uni-giessen.de  

 Chris Dagleish, UB Regensburg chris.dagleish@ur.de 

 Dr. Sophia Manns-Süßbrich, UB Leipzig manns@ub.uni-leipzig.de 

 Stefanie Bollin, UB Greifswald bollin@uni-greifswald.de 

LA – LC Ethnologie (Volks- und Völkerkunde) 

 Matthias Harbeck, UB der HU Berlin matthias.harbeck@ub.hu-berlin.de  

 Sigrun Rieger, Bibliothek des Bayerischen Nationalmuseums München 

sigrun.rieger@bnm.mwn.de  

 Axel Kronenberg, UB Regensburg axel.kronenberg@ur.de  

 Melanie Dorothee Surkau, UB der FU Berlin melanie.surkau@fu-berlin.de 

LD – LG Klassische Archäologie 

 Dr. Renate Achenbach, UB Regensburg renate.achenbach@ur.de 

 Constance Dittrich, UB Eichstätt constance.dittrich@ku.de 

LD,LH – LO Kunstgeschichte 

 Sigrun Rieger, Bibliothek des Bayerischen Nationalmuseums München 

sigrun.rieger@bnm.mwn.de  

 Dr. Angelika Steinmaus-Pollak, UB Regensburg angelika.steinmaus-pollak@ur.de  
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 Michaela Probst, UB Potsdam michaela.probst@uni-potsdam.de 

 Kai Steffen, UB Greifswald ksteffen@uni-greifswald.de  

 Cordula Treimer, Staatliche Museen zu Berlin, Stiftung Preußischer Kulturbesitz, Museum für 

Asiatische Kunst/Kunstbibliothek c.treimer@smb.spk-berlin.de 

LD,LP – LY Musikwissenschaft 

 Chris Dagleish, UB Regensburg chris.dagleish@ur.de 

Cluster 1 

MA – ML Politologie + 

MX - MZ Militärwissenschaft 

 Michael Franke-Maier, UB der FU Berlin franke@ub.fu-berlin.de  

 Axel Kronenberg, UB Regensburg axel.kronenberg@ur.de 

 Louise Rumpf, UB Bamberg louise.rumpf@uni-bamberg.de 

 Sarah Pielmeier, UB Münster sarah.pielmeier@uni-muenster.de 

 

MN – MS Soziologie 

 Michael Franke-Maier, UB der FU Berlin franke@ub.fu-berlin.de  

 Gabriele Gerber, UB Regensburg gabriele.gerber@ur.de  

 Louise Rumpf, UB Bamberg louise.rumpf@uni-bamberg.de 

N Geschichte 

 Dr. Verena Kondziella, UB München verena.kondziella@ub.uni-muenchen.de (Sprecherin) 

 Silvio Reisinger, UB Leipzig reisinger@ub.uni-leipzig.de (stellvertr. Sprecher) 

 Dr. Christopher Landes, UB der FU Berlin landes@zedat.fu-berlin.de  

 Kai Steffen, UB Greifswald ksteffen@uni-greifswald.de 

 Dr. Ines Häusler, UB Regensburg ines.haeusler@ur.de 

P Rechtswissenschaft 

 Martin Schramm, UB der FU Berlin martin.schramm@fu-berlin.de 

 Barbara Leiwesmeyer, UB Regensburg barbara.leiwesmeyer@ur.de 

 Dr. Ruth Katzenberger, UB Eichstätt uth.katzenberger@ku.de 

 Dr. Jana Kieselstein, UB Augsburg jana.kieselstein@bibliothek.uni-augsbrug.de  

 Peggy Hanisch, EBS Universität für Wirtschaft und Recht peggy.hanisch@ebs.edu 

Q Wirtschaftswissenschaften 

 Dr. Ruth Katzenberger, UB Eichstätt uth.katzenberger@ku.de  

 Axel Kronenberg, UB Regensburg axel.kronenberg@ur.de 

 Gerald Peichl, UB St. Gallen gerald.peichl@unisg.ch  

R Geographie 
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 Axel Kronenberg, UB Regensburg axel.kronenberg@ur.de 

 Martin Scheuplein, UB Halle/Saale martin.scheuplein@bibliothek.uni-halle.de   

Cluster 2 

SA - SP Mathematik + 

SQ - SU Informatik 

 Dr. Gernot Deinzer, UB Regensburg gernot.deinzer@ur.de 

 Roland Greubel, HB Würzburg-Schweinfurt, FHWS roland.greubel@fhws.de 

 Sabine Fügner, SLUB Dresden sabine.fuegner@slub-dresden.de 

 Anette Meyer, TU Ilmenau anette.meyer@tu-ilmenau.de  

Cluster 3 

TA – TD Allgemeine Naturwissenschaft + 

TE – TZ Geologie und Paläontologie + 

ZA – ZE Land- und Forstwirtschaft. Gartenbau. Fischereiwirtschaft. Hauswirtschaft + 

ZG – ZS Technik 

 Dr. Gabriele Schweikl, UB Regensburg gabriele.schweikl@ur.de  

 Martin Scheuplein, UB Halle/Saale martin.scheuplein@bibliothek.uni-halle.de 

 Tilmann Wurst, UB der TU Berlin tilmann.wurst@tu-berlin.de 

 Annette Bück, UB Giessen annette.bueck@bibsys.uni-giessen.de 

 Milena Pfafferott, UB Ilmenau milena.pfafferott@tu-ilmenau.de  

 Roland Greubel, HB Würzburg-Schweinfurt, FHWS roland.greubel@fhws.de  

 Gerhard Langhanke, ULB Darmstadt langhanke@ulb.tu-darmstadt.de  

 Joachim Marzahn, UB der TU Berlin joachim.marzahn@tu-berlin.de 

U Physik 

 Dr. Gernot Deinzer, UB Regensburg gernot.deinzer@ur.de 

 Dr. Sibylla Proschitzki, UB der TU Berlin sibylla.proschitzki@tu-berlin.de 

 Kirsten Hilliger, UB Potsdam kirsten.Hilliger@uni-potsdam.de 

 Gerhard Langhanke, ULB Darmstadt langhanke@ulb.tu-darmstadt.de 

 Daniela Zabel, SLUB Dresden daniela.zabel@slub-dresden.de 

V Chemie und Pharmazie 

 Dr. Andreas Will, UB der LMU München andreas.will@ub.uni.muenchen.de 

 Dr. Albert Schröder, UB Regensburg albert.schroeder@ur.de  

 Daniela Zabel, SLUB Dresden daniela.zabel@slub-dresden.de  

W Biologie 

 Dr. Gabriele Schweikl, UB Regensburg gabriele.schweikl@ur.de 

 Daniela Zabel, SLUB Dresden daniela.zabel@slub-dresden.de  
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WW – YV Medizin 

 Dr. Helge Knüttel, UB Regensburg helge.knuettel@ur.de 

ZX – ZY Sport 

 Silvio Reisinger, UB Leipzig reisinger@ub.uni-leipzig.de 

 Martin Gorski, UB Regensburg martin.gorski@ur.de 
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